2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06.2018

г. Канск

     № 20-139
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 20.02.2013 № 25-169 «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования Чечеульский сельсовет»
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Канского районного Совета депутатов Красноярского края от 20.02.2013 № 25-169 «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования Чечеульский  сельсовет» (далее – Правила):
2. В текстовой части ПЗЗ градостроительный регламент территориальной зоны И.Ж.С.1 «Зоны индивидуальной жилой усадебной застройки для сезонного проживания» дополняется условно разрешенным видом использования «для размещения гаражей для легковых автомобилей боксового типа, встроенных и встроено-пристроенных гаражей».

3. В текстовой части ПЗЗ для территориальной зоны И.Ж.С.1 «Предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополняются нормами следующего содержания:

3.1. «Размер земельных участков для размещения одноэтажных гаражей должен быть не менее 30 кв.м на одно машино-место.».
3.2. «Группы гаражей для легковых автомобилей боксового типа должны содержать не более 20 блоков каждая».

3.3. «Расстояние от гаражей до жилых домов должно быть не менее 15 м.».
3.4. «Расстояние до въездов в гаражи и выездов из них должно быть не меньше 20 м. от улиц и дорог местного значения.».
3.5. «Площадь, занимаемая объектами, размещение которых настоящей статьей определено в качестве вспомогательных видов разрешенного использования и условно разрешенных видов использования, не должна превышать 15 % площади квартала, иного элемента планировочной структуры зоны жилой усадебной застройки.».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.
5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

Красноярского края

___________ А. А. Заруцкий

PAGE